УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

ПРИКАЗ
17.10.2018 №385

О внесении изменений в приказ управления образования администрации
Починковского муниципального района от 29.12.2017 №489

С целью повышения эффективности деятельности образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план работы управления образования администрации
Починковского муниципального района на 2018 год, утвержденный приказом управления
образования администрации Починковского муниципального района от 29.12.2017 №489,
изложив подраздел 4.1. «Контроль деятельности муниципальных образовательных
организаций на 2018 год» и подраздел 4.2. «Изучение деятельности образовательных
организаций» согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Улитину О.Б.

Начальник И.А.Жирова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

администрации Починковского
муниципального района

от 17.10.2018 №385
4.1. Контроль деятельности муниципальных образовательных организаций на 2018 год

№ п/п Название мероприятия Срок Форма
проверки

Итоги
контроля

Ответственны
е

1.
2. Контроль деятельности МБОУ Ризоватовской СШ по

организации предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования

март выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б.Улитина
Е.И.Гришунина

Е.А.Бацина

3. Контроль деятельности МБОУ Пузско-Слободской ОШ по
организации предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего и основного общего
образования

март выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
ОО

О.Б.Улитина
Г.А.Чурбанова

Е.А.Бацина

4. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №6 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

*

март выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б.Улитина
Т.А.

Денисова
Т.Е.Пушкина

5. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №1 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

май выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б.Улитина
Т.А.

Денисова
Т.Е.Пушкина

6. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №8 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

июнь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б.Улитина
Т.А.

Денисова
Т.Е.Пушкина

7. Контроль деятельности МБ ОУ Василевской НШ по
организации предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего образования

октябрь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б.Улитина
Г.А.Чурбанова

Е.А.Бацина

3

8. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №4 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

сентябрь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б. Улитина
Т.А. Денисова
Т.Е.Пушкина

9. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №5 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

октябрь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б. Улитина
Т.А. Денисова
Т.Е.Пушкина

10. Контроль деятельности МБ ОУ Никитинской СШ по
организации, проведению и по объективности оценивания
Всероссийских проверочных работ.

октябрь выездная Акт, приказ,
совещание

заместителей
руководителей,
руководителей

0 0

О.Б. Улитина
Е.А.Бацина

11. Контроль деятельности МБ ДОУ Починковского детского
сада №2 по организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

ноябрь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б. Улитина
Т.А. Денисова
Т.Е.Пушкина

12. Контроль деятельности МБ ОУ Дивеев-Усадской СШ по
организации предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования

ноябрь выездная Акт, приказ,
совещание

руководителей
0 0

О.Б. Улитина
Г.А.Чурбанова

Е.А.Бацина

13. Контроль деятельности МБ ОУ Кочкуровской СШ по
организации, проведению и по объективности оценивания
Всероссийских проверочных работ.

ноябрь выездная Акт, приказ,
совещание

заместителей
руководителей,
руководителей

0 0

О.Б. Улитина
Е.А.Бацина

14. Контроль деятельности по организации предоставления
общедоступного и бесплатного общего образования детям
с ограниченными возможностями здоровья
(индивидуальное обучение на дому)

ноябрь выездная Акт, приказ Н.В. Шемякина

15. Контроль деятельности МБОУ ДО Починковской ДЮСШ ноябрь выездная Акт, приказ О.Б. Улитина

4

по вопросу организации предоставления дополнительного
образования

М.А.Команова
Е.А.Бацина

4.2. И зучение деятельности образовательных организаций
№ п/п Название мероприятия Срок Ответственные .

1 Изучение деятельности МБОУ Газопроводской СШ , МБ ДОУ Починковского
детского сада №3, МБ ДОУ Починковского детского сада №4 по вопросу
аттестации педагогических работников

февраль М.А.Команова

2 Изучение деятельности по вопросам воспитания и дополнительного образования,
занятость детей во второй половине дня в МБОУ Ризоватовской СШ

март М.А.Команова

3 Изучение деятельности по организации охраны труда и обеспечению безопасности
образовательной деятельности МБОУ Дивеев-Усадской СШ

март Г.А. Чурбанова

4 Изучение деятельности МБОУ Пузско-Слободской ОШ по организации работы
по профилактике асоциальногопо поведения и организации занятости детей во
второй половине дня (в том числе состоящих на различных видах учёта и из семей,
находящихся в СОП) Заслушивание на заседании КДН и ЗП

март Е.И. Гришунина
М.А.Команова

Т.Б. Илюшечкина-
отв. секретарь КДН

и ЗП (по
согласованию)

5 Изучение деятельности ОО по реализации областного проекта «Дворовая
практика»

май -
август

М.А.Команова

6 Изучение деятельности по организации охраны труда и обеспечению безопасности
в МБ ДОУ Ильинском детском саду

октябрь Г.А. Чурбанова
Т.А. Денисова

7 Изучение деятельности МБ ОУ Наруксовской СШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

октябрь Е.А.Бацина

8 Изучение деятельности МБ ОУ Никитинской СШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

октябрь Е.А.Бацина
у

9 Изучение деятельности по вопросу организации обучения ОВС и патриотического
воспитания в МБ ОУ Пеля-Хованской СШ

ноябрь М.А.Команова

10 Изучение деятельности МБ ОУ Мадаевской ОШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

ноябрь Е.А.Бацина

5

11 Изучение деятельности МБ ОУ Байковской ОШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

ноябрь Е.А.Бацина

12 Изучение деятельности МБ ОУ Пузско-Слободской ОШ по вопросу:
«Деятельность по повышению качества обучения»

ноябрь Е.А.Бацина

13 Изучение деятельности МБ ОУ Кочкуровской СШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

ноябрь Е.А.Бацина *

14 Изучение деятельности МБ ОУ Арзинской СШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

декабрь Е.А.Бацина

15 Изучение деятельности МБ ОУ Починковской СШ по вопросу: «Деятельность по
повышению качества обучения»

декабрь Е.А.Бацина